**Sequitur capitulū Octauū.**  
**Q**uoniam viui satisfacere possunt pro defunctis. et pro mortuis. et pro alijs viuis. et illa negligendo grauius peccat. Idcirco adhuc de satisfactioe scilicet quomodo pro suffragia possunt satisfacere pro mortuis tria ostenduntur. **P**rimo quod anime iuari possunt pro suffragia. **S**ecundo quibus rebus iuari possunt. **T**ertio qui eas iuare possunt. **D**e primo non dicitur quod sex sunt loca animarum ut dicit magister in. in. c. de. xx. et xxi. **E**t tunc cum alijs theologis. videlicet celum. infernum. damnatorum. limbum. puerorum. limbum patrum. hic mundum. et purgatorium. **E**t solum in purgatorio. et hi exantibus possunt suffragia quo ad liberae conuersione. **I**n primis enim locis exantibus non possunt suffragia. scilicet exantibus in celo pro modum indigentie quo ad primum conuersione. **D**icente beato Aug. **I**n iuria facit martiri. qui orat pro martire prodest tamen eis suffragium ad primum accidentale quod gaudium est in celis super vno peccato et penitentiam agente. **L**uce. xv. **O**rare enim pro talibus in celis infidelitatis est. **E**st autem certum aliquem esse in celis quod tripliciter. **P**rimo per bibliam noui testamenti de apostolis. de templo iuda. **S**ecundo de patribus veteris testamenti per bibliam veteris testamenti. **T**ertio qui sustinuit martirium

pro fide etiam; si autem peccauit ut de Cypriano refert Aug. quod falsus martirij abstulit vialia ab eo. **R**ito si post baptismum statim decedat puellus. et tunc si ipse ante celebratur missa: dicitur de; pro omnibus defunctis vel pro alijs. **S**i autem maior infante moritur: tunc potest pro eo celebrari. **C**um beatus gre. in. dyalo. dicat damnatum. puerum necdum quinquennem. **S**i etiam adultus statim post baptismum moreretur: orari potest pro eo quod forte non penituit nisi pro mortalibus. et tunc indiget pro venialibus. **Q**uanto si est canonicus pro ecclesia. **I**n secundis locis non possunt suffragia scilicet exantibus in damnatorum inferno. **V**n aug. **S**i patres mei esse in inferno scire non possumus pro eo quod pro dyabolo orare. **E**t teste ecclesia in inferno nulla est redemptio secundum legem conuersione. quod dicitur per. **T**errianum quem beatus gre. librasse legitur de inferno oratio. **E**st autem certum esse in inferno hereticos primo. secundum iudeos. tertio paganos. de christians autem non sic certum est. **Q**uoniam enim peccatum eorum manifestum sit non tamen pena. **V**n potest pro eis orari in secreto. et possunt suffragia fieri pro illis qui seipsum occiderunt. qui in bello iniusto mortui sunt. qui duello interierunt. aut qui in torneamentis succubuerunt aut cum meretrice. **D**icit Aug. in de cura pro mortuis

**Septimum Preceptum**

habēda p omnib; deb; hie ora  
tio. **S;** nō deb; hie publice p  
scādaliū. **Exēplū** habes de gre  
go. iiii. dyalog. q̄ pro p̄prietaria  
orio orare diu distulit. **P**imili  
ter d; hie suffragiū pro suspēb  
7 iuste dānatis. a subito mor  
tuis. qz etiā latro in cruce peni  
tuit. **S**i aut̄ inueniatur subito  
mortu; q̄ p̄us bone vite fuit  
publice oro deb; hie. qz iust; 9  
si morte p̄ occupatus fuerit; i  
refrigeio eit. **Sapi. iiii.** In ter  
cō nō p̄sūt suffragia sc; existe  
tib; in limbo pueror; qz non  
sūt i statu disposito. sicut nec  
isti i inferno qz non sunt de cō  
nūitate fidelū. **E**st ei vna vni  
uersalēccia in caritate oūcta.  
q̄ ē solietas a amicitia spūalis  
de q̄ i simbolo. scōz omūionē  
**E**t p̄s. p̄cipē me fac de; oim  
timētū te ac. **I**do q̄c q̄d vnus  
lucrat p oracōes penitēs hic  
a illa solietate: ē omniū. aut  
quo ad ḡtulacōem. a quo ad  
sbuencōes. **S;** isti in inferno  
dānatoz sūt de solietate dya  
boli a vltut mēb; putrida **E**t  
q̄ in limbo pueror; sūt. a solie  
tate scōz sūt exclusi. ido non  
p̄sūt eis nrā suffragia **I**n quar  
to non p̄suerit sc; existe tib; in  
limbo patrū non q̄ ad meritū  
qz nullū est post hāc vitā. nec  
ad satisfaciēdū. qz non habe  
bant satisfacere nisi p debito

**Capitulum Octauū**

hūane natue toti; qd sol; xp̄s  
p infinitū meritū tollere potu  
it. **I**n q̄nto loco existe tib; d  
sc; in hoc mūdo suffragiū pro  
dest. sc; tā illi q̄ facit. q̄ isti aie  
p q̄ facit. si est in purgatorio  
**P**rimo eni idē satisfaciēti pōt  
pdesse tripliciter. **V**no modo  
ad merend; si sit i caritate. nihil  
ei min; meretur de gaudio ce  
lesti q̄ si p se fier; suffragiū  
hm illud p̄s. oracō mea i sinū  
meū oūtetur. pmo q̄nq; plus  
meretur q̄s orādo vlt celebra  
do p alio q̄ si pro se facer;. qz  
maiori feruore caritatis succēsq  
vid; qui sc̄tillas feruoris mit  
te ad alios maxie ad inimicos  
**I**n cui; euidentia xp̄o orāte pro  
inimicis latro oūsus ē ad peni  
tentia **E**t hm aug; . **S**tepha  
no orāte p inimicis. paul; tā  
de oūttur. **A**lio mō prodest fa  
tiēti ad satisfaciēdū p se indi  
recte. qz si iste p quo suffragi  
um sit non indig; ut qz ē i ce  
lo. a qz non ē capax ut si est in  
inferno q̄n tūc suffragiū faci  
ens ē talis intēcōis habitu qz  
p se facer; si nō cred; pdesse  
illi: tunc suffragiū satisfaciēti p  
fatiēti si indig; **S**i aut̄ non i  
dig; dicit p. pa. di. xlv. quātū  
tunc in suffragio deb; sep esse  
iplicata intēcō fatiētis ut alijs  
pfit indigētib; hic. vlt pur  
gatio. **S**i aut̄ sunt suffragia

**S**eptimūm **P**receptū

multa a specialia p illo q non in  
diget. ut qz est in glā vel i infer  
no a sup est. vel qz min⁹ indig;  
tūc diuiditur indigentib; p de  
um. Sic fm aug⁹. in regula d;  
Cū datur vestis in mōsteio vel  
aliud nō indigēt; dat abbas il  
li qui indig;. Et idē dicit thō. et  
pbat ex sermone quodā dām.  
de cor. Tercō mō indirē p dēt  
faciēt; quo ad oracōis subsidiū  
qz iste cui suffragiū p statur  
siue sit i celo siue i purgatorio  
tenetur orare saltē cū liberatus fu  
erit p faciēte suffragiū alias  
eēt ingrat⁹. vnde math. x. Si  
qdem fuerit fili⁹ pacis: refidebit  
sup illū pax vrā sināt ad vs  
reuertetur. Quarto mō tñ non  
p dēt directē ad satisfaciēd vñ  
si tibi iniūctū ē vnū psalteriū et  
defūcto iniūctū fuit aliud psal  
teriū: si dico pro defūcto vnum  
psalteriū: adhuc sū obligatus  
ad dicēd aliud pro me. Simi  
le ē in humanis debitis si debeo  
vnum flor. Johānī a frat me⁹  
eidē etiā vnū: dādo vnū pro fra  
tre non me acq̄taui. In purga  
torio autē existentes sūt i mag  
nis debitis erga deū. que debita  
si neō eis subuenit luere oport;  
e penīs ⁊ sic satisfacere. Ex pre  
missis pat; qz multis modis me  
li⁹ ē orare pro mortuis fidelib;  
q̄ pro viuis. Quia mortu⁹ aut  
est me ignorāte i inferno ⁊ tūc

**C**apitulū **O**ctauū

gradum glorie merui per opus  
bonum: si sum in caritate a satis  
factio cedit mihi. Si autē sū ex  
tra caritatem per actū suffragiū  
disposui me ad caritatē aliq̄tē  
⁊ op⁹ ad min⁹ faci p meitorū  
a h nō meitorū. Aut ē in purga  
torio. Et tūc lic; fm oēs nihil  
m̄ mereri possit nec sibi: tamen  
fm multos pro me pōt exaudi  
biliter orare. Sic ⁊ gere. ij. ma  
chabeorū. xv. orauit exaudi  
biliter p isrl. Et fm oēs ad minus  
orabit pro me cū venerit ad ce  
lum. aut iā ē in celo. vel ut iam  
dictū est eī ibi. tūc sciēt illos q  
pro eis orauerūt et pro eis ora  
bunt. ymo etiā; si suffragantes  
ppter peccata sua illis non pro  
fuisse: adhuc pro eis orabūt.  
Et racō est qz amicitia in virtu  
oso o hērat affectū plus q̄ effe  
ctum. Sunt autē tūc b tū in cari  
tate pfecta per quā oracōeorum  
expressa auditur faciliter. Se  
cus autē est de viuo quādo pro  
eo oro. quia forte ignoāt qz p  
eo oro ⁊ sic non orabit pro me.  
Item forte est peccōr a sic modi  
cum valebit. Item si est iustus  
non tamē in vto semp exaudi  
tur. In sexto existentibus lo  
co scilicet i purgatorio profūt  
suffragia. tum quia caritatem  
habent que facit eos capaces.  
tum etiā quia de nostra fidelū  
sunt societate ut tactum fuit de